
Usnesení č. UR/06/2021  Strana 1 (celkem 5) 

 

 

 

 

Usnesení č. UR/06/2021 
z jednání Rady obce Opatovice nad Labem konaného dne 8. březen 2021 

 

 

UR 1.01.01 / 06 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení radou obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.02.01 / 06 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.01 / 06 / 2021 

Rada obce bere na vědomí zprávu starosty o činnosti obce a obecního úřadu od posledního řádného zasedání 

rady obce. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 1.03.02 / 06/ 2021 

Rada obce projednala a nemá námitek k předloženému návrhu Změny č. 1 Územního plánu Opatovice nad 

Labem pro veřejné projednání včetně jejího odůvodnění a bere na vědomí termín veřejného projednávání 

návrhu Změny č. 1 Územního plánu, který byl stanoven na 13.4.2021 se zahájením v 15:00hod do zasedací 

místnosti obce na adrese Neplachova 206 Opatovice nad Labem. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.01.01 / 06 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o uveřejnění záměru Pardubického kraje na bezúplatný převod 

pozemků p.p.č. 543/13 ostatní plocha – ostatní komunikace a výměře 6m2 a p.p.č. 543/14 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 24m2, vše v obci Opatovice nad Labem a k.ú. Pohřebačka, které byly na základě 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku číslo 513-68/2020 odděleny z pozemku označeného jako 

p.p.č. 543/1 ostatní plocha – silnice, vše v obci Opatovice nad Labem a k.ú. Pohřebačka se všemi součástmi 

a příslušenstvím z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví obce Opatovice nad Labem v souladu 

uzavřenou smlouvu o podmínkách provedení stavby „Rekonstrukce chodníku do Pohřebačky, Opatovice nad 

Labem“, číslo SOM/4415/20/PPS/BP ze dne 27. 10. 2020 a přijatého usnesení zastupitelstva obce Opatovice 

nad Labem č. U 3.01/01/2021 ze dne 25.2.2021. 

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 
 

UR 2.01.02 / 06 / 2021 

Rada obce projednala předloženou žádost pana anonymizováno na pronájem pozemku o velikosti 8*12m 

v lokalitě u Pohřebačského písníku za účelem umístění maxi nafukovací skluzavky UFO a neschvaluje 

uveřejnění záměru na pronájem požadované části pozemku. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 



Usnesení č. UR/06/2021  Strana 2 (celkem 5) 

 

UR 2.03.01 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje uzavření předloženého návrhu Dodatku č.1 k nájemní smlouvy 

č. 014/2021 s nájemcem TRANSPORT ČEPEK s.r.o., se sídlem Pohřebačka 175, Opatovice nad Labem, 

PSČ: 533 45, IČO: 27521494 na základě, kterého se nájemce zavazuje hradit nájemné počínaje měsícem 

srpna 2021, a to ve výši 752 Kč a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu výše uvedené nájemní 

smlouvy. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.03.02 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje žádost nájemce Trojan Truhlářství Interiéry Team s.r.o., se sídlem 

Hradecká 414, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 06715575 na rozšíření provozu truhlárny o prostor 

rampy, který bude nájemcem stavebně upraven a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta, aby vyzval 

nájemce k předložení celkového rozpočtu na financování stavebních úprav. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.04.01 / 06/ 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předloženou upravenou cenovou nabídku na vypracování projektové 

dokumentace pro sloučené územní a stavební povolení a provádění stavby na akci Lávka přes Opatovický 

kanál, Opatovice nad Labem od projekční kanceláře MDS PROJEKT s.r.o., se sídlem Försterova č.p. 175, 

Vysoké Mýto, PSČ: 566 01, IČ: 274 87938 a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené 

Smlouvy o zřízení služebnosti. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.04.02 / 06/ 2021 

Rada obce projednala návrh anonymizováno autora kreseb historické architektury na vyhotovení 

omalovánek s 10 objekty obce, stolního čtrnáctidenního kalendáře s 28 kresbami památek obce, knihy 

o 40 kresbách se stručným textem a papírového vystřihovacího betlému s kulisami Opatovic nad Labem ze 

začátku 20. století a schvaluje vystavení objednávky anonymizováno, místo podnikání anonymizováno, 

PSČ: 411 08, IČ: anonymizováno na vyhotovení omalovánek s objekty obce a papírového vystřihovacího 

betlému s kulisami Opatovic nad Labem ze začátku 20. století. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 2.06.01 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské spočívající 

ve výstavbě vodovodní a kanalizační přípojky pro napojení pozemku parc. č. 396/6, k.ú. Opatovice nad 

Labem pro umístěnou a povolenou novostavbu rodinného domu s kavárnou s vlastníkem pozemku 

anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Pardubice - Černá za Bory, PSČ: 533 01 

a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené Smlouvy o zřízení služebnosti. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 
 



Usnesení č. UR/06/2021  Strana 3 (celkem 5) 

 

UR 2.07.01 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské spočívající 

ve výstavbě vodovodní a kanalizační přípojky pro napojení pozemku parc. č. 396/6, k.ú. Opatovice nad 

Labem pro umístěnou a povolenou novostavbu rodinného domu s kavárnou s vlastníkem pozemku 

anonymizováno, nar. anonymizováno, trvale bytem anonymizováno, Pardubice - Černá za Bory, PSČ: 533 01 

a pověřuje starostu obce Ing. Pavla Kohouta k podpisu uvedené Smlouvy o zřízení služebnosti. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 3.01 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje předloženou Výroční zpráva o činnosti Mateřské školy Opatovice n/L, 

okres Pardubice, se sídlem Ke Hřišti 163, Opatovice nad Labem, PSČ: 533 45, IČ: 70986436 za školní rok 

2019 – 2020 bez připomínek. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0  
 

UR 5.01 / 06 / 2021 

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce schválení níže uvedené návrhy textů k finančnímu hospodaření 

obce za rok 2020: 

Zastupitelstvo obce projednalo důvodovou zprávu a podle §17 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších 

předpis: 

I. bere na vědomí 

1. zprávu ve věci závěrečného účtu obce Opatovice nad Labem za rok 2020. 

2. výsledek přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 provedeného podle § 2 a § 3 zákona  

č. 420/2004 Sb. a konstatuje, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 

3. výsledek kontroly hospodaření Mateřské školy Opatovice nad Labem, okres Pardubice za rok 

2020 provedený podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo zjištěno 

porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití finančních 

prostředků, 

4. výsledek kontroly hospodaření Základní škola Opatovice nad Labem, okres Pardubice, za rok 

2020 provedené podle § 27 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. a konstatuje, že nebylo zjištěno 

porušení závazných právních předpisů, které by mělo za důsledek nesprávné použití finančních 

prostředků. 

II. schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření za rok 2020 obce Opatovice nad Labem bez výhrad. 

III. schvaluje účetní závěrku obce Opatovice nad Labem, IČ 00274011 za rok 2020. O úkonu chválení 

sepsalo zastupitelstvo obce „Protokol o schvalování účetní závěrky“, který je nedílnou součástí 

tohoto usnesení. 

IV. schvaluje hospodaření sociálního fondu za rok 2020 a souhlasí s převodem zůstatku sociálního 

fondu na rok 2020. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Usnesení č. UR/06/2021  Strana 4 (celkem 5) 

 

UR 5.02 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a schvaluje návrh žádosti obce o poskytnutí programové účelové dotace z rozpočtu 

Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany jednotky sboru dobrovolných 

hasičů na rok 2020 a pověřuje starostu obce podáním této žádosti ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, 

oddělení krizového řízení, se sídlem Komenského nám. 125, Pardubice, PSČ: 532 11. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 5.03 / 06 / 2021 

Rada obce projednala a pověřuje starostu obce zpracování a podáním žádosti o uzavření Dohody 

o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, 

spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu s Úřadem práce České republiky, 

se sídlem Dobrovského 1278/25, Praha 7, PSČ: 170 00, IČ: 72496991. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 5.04 / 06 / 2021 

Rada obce projednala návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku - tj. osobního vozu FABIA 

COMBI na základě předložených protokolů z evidence majetku obce a schvaluje vyřazení osobního vozu 

FABIA COMBI evidovaného pod inventárním číslem 693 z majetku obce. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 6.01 / 06 / 2021 

Rada obce pověřuje starostu obce svoláním řádného jednání zastupitelstva obce na den 25.03.2021 do 

zasedací místnosti obce na adrese Neplachova 206 v Opatovicích nad Labem od 18:00 hod.. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení č. UR/06/2021  Strana 5 (celkem 5) 

 

UR 6.02 / 06 / 2020 

Rada obce schvaluje v souladu s §102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění program 

řádného jednání zastupitelstva obce konaného dne 25. 03. 2021 v níže uvedeném znění:  

1) Zpráva starosty o činnosti jednotlivých orgánů od posledního řádného zasedání zastupitelstva obce, 

a. Zpráva starosty o činnosti obce a o plnění přijatých usnesení zastupitelstvem, 

b. Zpráva předsedkyně kontrolního výboru, 

c. Zpráva předsedkyně finančního výboru, 

2) Návrh na schválení závěrečného účtu obce za rok 2020, 

3) Návrh na schválení použití obecního znaku na níže uvedené akce: 

a. mezinárodní mistrovství Českého klubu německých ovčáků, 

b. festival pivní pohoda, 

4) Návrh na schválení investičního záměru na akci „Modernizaci školní jídelny v rámci projektu Rozšíření 

školní jídelny ZŠ_pavilon B2“ a podání žádosti o dotaci do výzvy z Programu rozvoje venkova, 

5) Návrh na projednání schválení zahájení realizace investičního projektu pod názvem Přestavba areálu 

technických služeb obce Opatovice nad Labem - objekt zbrojnice sboru dobrovolných hasičů, 

6) Různé 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 6.03 / 06 / 2021 

Rada obce projednala předložené návrhy starostou obce na možnost čerpání dotačních titulů z fondů 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro právnické osoby včetně obcí, a to na výstavbu pečovatelských bytů, 

komunitních domů pro seniory apod. a ukládá starostovi, aby projektový záměr na výstavbu domu pro 

seniory předložil k projednání zastupitelstvu obce. 

HLASOVÁNÍ:  schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 7.01.01 / 06 / 2021 

Rada obce projednala předložený návrh na doplnění Koncepce rozvoje Obecní policie Opatovice nad Labem 

a ukládá starostovi, aby dokument Koncepce rozvoje Obecní policie Opatovice nad Labem předložil 

k projednání zastupitelstvu obce. 

HLASOVÁNÍ: schváleno 

Pro návrh: 5 Kohout, Půlpán, Nikšová, Vašata, Navrátilová 

Proti návrhu: 0 

Zdržel se hlasování: 0 
 

UR 7.02.01 / 06 / 2021  

Rada obce bere na vědomí informaci starosty o distribuci dokumentu petičním výborem pod názvem STOP 

Průmyslovému parku Opatovice nad Labem občanům naší obce  

HLASOVÁNÍ: nehlasováno /usnesení bylo vzato na vědomí/ 

 

 

 

 

………………….……………  ………………….…………… 

         místostarosta obce     starosta obce 


